PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS
  Av. Visconde de Taunay, 950 - CEP 84051-900 - Ponta Grossa – Pr - Tel.: (042) 3220-1000 – ramal 1327

____________________________________________________________
EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 001/2026

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais,

tendo em vista a necessidade de suprir vagas existentes na Secretaria Municipal de Educação, nos termos do

contido no processo SEI n° 001083/2026,

C O N V O C A

os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Teste Seletivo 001/2025 para os empregos temporários

abaixo descritos, a comparecerem no dia 16/01/2026 (Dezesseis de janeiro de 2026), às 09 horas (Nove

horas),  no Auditório da Sede da Secretaria Municipal de Educação, situada à Rua Valério Ronchi, 55 –

Uvaranas (em frente ao Campus da UEPG), sala 16, munidos de RG, CPF e comprovante de endereço, para

escolha de vaga da Rede Municipal de Ensino.

Nome Emprego Classificaç
ão

Adriana Nunes Valentim Professor 20 horas 18

Andrinelly Stacheski Fuchs Ribeiro Professor 20 horas 19

Elaine Batista da Silva Professor 20 horas 20

Marcos Pereira dos Santos Professor 40 horas 14

Elaine Maciel de Lara Professor 40 horas 15

Danieli Aparecida Stacheczen Schimanski Professor 40 horas 16

Caso  o  candidato  não  compareça  na  data  estipulada,  será  caracterizada

desistência da vaga, perdendo os direitos adquiridos em virtude de sua aprovação no referido Concurso

Público.

Secretaria Municipal de Recursos Humanos, 07 de janeiro de 2026.

MARILEI DE FÁTIMA FERREIRA GONÇALVES

Secretária Municipal de Recursos Humanos

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 001/2026
	C O N V O C A